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سخنگوی وزارت خارجه ایران گفته در مورد دو الی سه موضوع مهم دیدگاه‌ها از یکدیگر فاصله داشته. معاون رئیس جمهور
آمریکا گفته می خواهیم ایران اطمینان دهد اراده‌ای برای سلاح‌های هسته‌ای ندارد. وزیر خارجه پاکستان نیز اظهار امیدواری

کرده دو طرف به آتش‌بس پایبند بمانند.

زیاده خواهی آمریکا مانع از دستیابی به توافق شد؛ 

مذاکرات اسلام آباد پس از آن که هئیت آمریکایی نتوانست خواسته های خود را بر هیئت ایرانی تحمیل کند با خروج معاون
ترامپ و همراهانش از پاکستان پایان یافت.

به گزارش اسپادانا خبر، جی دی ونس، معاون رئیس جمهور آمریکا با تکرار ادعاهای واهی علیه جمهوری اسلامی ایران گفت
که تاکنون به هیچ توافق قطعی نرسیده ایم و می خواهیم که ایران اطمینان دهد که اراده‌ای برای سلاح‌های هسته‌ای ندارد.

دنس طی یک گفت وگوی خبری در هتل سرینا واقع در شهر اسلام‌آباد اظهار داشت:

خبر بد این است که تا الان به هیچ توافق پایداری و قطعی دست نیافتیم و ما به آمریکا برمی گردیم. ما به شرایطی نرسیدیم
که ایرانی‌ها مایل به پذیرش شروط ما باشند. فکر می‌کنم ما بسیار منعطف بودیم و تا حد زیادی همراهی نشان دادیم. مذاکرات

به مدت ۲۱ ساعت ادامه یافت و پیرامون موضوعات مختلف بحث کردیم. ونس، از میزبانی نخست وزیر و فرمانده ارتش
پاکستان قدردانی کرد.

وی گفت:

ما خطوط قرمز خود را به طرف ایرانی اعلام کردیم لذا می خواهیم که ایران به ما اطمینان دهد که اراده ای برای سلاح
هسته‌ای ندارد. ایالات متحده با رویکردی منعطف و با «حسن نیت» وارد مذاکرات شد اما متاسفانه دو طرف نتوانستند به

توافق دست یابند.

او گفت:

«ما با یک پیشنهاد بسیار ساده اینجا را ترک می‌کنیم، روشی برای درک این‌که این پیشنهاد نهایی و بهترین پیشنهاد ماست.
خواهیم دید که آیا ایرانی‌ها آن را می‌پذیرند یا نه. خبر خوب این است که ما گفت‌وگوهای جدی و قابل‌توجهی با ایرانی‌ها

داشتیم، اما عدم دستیابی به توافق، برای ایران بسیار بدتر از ایالات متحده آمریکاست.»

معاون رئیس جمهور آمریکا پس از اظهارات واهی و تکرار زیاده خواهی های این کشور در جریان مذاکرات با جمهوری اسلامی
ایران اسلام‌آباد را ترک کرد

 

اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت خارجه ایران در گفت وگویی تلویزیونی در ارتباط با آخرین وضعیت مذاکرات اسلام آباد
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خاطرنشان کرد:

این دور از مذاکرات تحقیقاً طولانی‌ترین دوره مذاکراتی بود که ما در یک سال اخیر با آمریکایی ها  داشتیم، حدود ۲۴ الی ۲۵
ساعت طول کشید.

وی ادامه داد:

دیروز صبح این مذاکرات با انجام گفت وگوهای غیر مستقیم و تبادل پیام بین دو طرف از طریق میانجیگری پاکستان آغاز شد و
در ادامه مذاکرات بی‌وقفه ادامه داشت. در طول شب باز هم گفت وگوها ادامه پیدا کرد و طیفی از موضوعات از جمله مواردی
که در بسته پیشنهادی ایران مطرح شده بود و همچنین نکاتی که طرف مقابل داشت مورد بحث قرار گرفت. در مورد یک سری
از موضوعات به تفاهماتی رسیدیم ولی در دو الی سه موضوع مهم دیدگاه مان از یکدیگر فاصله داشت و نهایتاً منجر به توافق

نشد و این آخرین وضعیت است.

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به این سوال که ادامه کار چگونه خواهد بود و آیا کار دیپلماسی تمام شده است؟ خاطرنشان
کرد:

دیپلماسی هیچ وقت کارش تمام نمی‌شود، دیپلماسی همیشه ابزاری است برای تامین و صیانت از حقوق ملی. دیپلمات‌ها باید
وظایفشان را در هر شرایطی چه در شرایط جنگ یا صلح انجام دهند.

او  با بیان این که «باید چند نکته را مد نظر داشته باشیم»، خاطرنشان کرد:

این دور از مذاکرات ۴۰ روز بعد از جنگ تحمیلی و چند روز بعد از آتش بس انجام شد در یک فضای مملو از بدگمانی و
سوءظن. به هر حال طرف آمریکایی مرتکب تجاوز نظامی شده بود و لذا طبیعی است که از ابتدا نباید این انتظار وجود

داشته باشد که ظرف یک جلسه بتوانیم به توافق برسیم و فکر نمی‌کنم کسی چنین انتظاری را داشته باشد، همان طور که
گفتم این جلسه طولانی‌ترین جلسه‌ای بود که در یک سال اخیر داشتیم. نکته دیگری که باید مد نظر داشته باشیم پیچیدگی

مذاکرات و شرایط بود؛ برخی از موضوعات جدید به موضوع مذاکرات اضافه شده بود مثل تنگه هرمز و منطقه و این خود
شرایط، ویژگی‌ها و مقتضیات خاص خود را دارد.

 

 

بقائی خاطرنشان کرد:

ما کماکان در هر شرایطی به عنوان دیپلمات و دستگاه دیپلماسی پیگیر منافع ملت ایران هستیم و از ابزارهای مختلف برای
تامین این حقوق استفاده می‌کنیم.
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سخنگوی وزارت خارجه ادامه داد:

جا دارد از دولت و مردم پاکستان از جمله شخص شهباز شریف نخست وزیر پاکستان و آقای عاصم منیر فرمانده ارتش
پاکستان تشکر کنم، تلاش زیادی از سوی آنها صورت گرفت، ما شاهد مساعی جمیله پاکستان در چند هفته اخیر بودیم، از

حسن میزبانی آنها تشکر می‌کنیم قطعاً تماس‌ها و رایزنی‌ها بین ایران و پاکستان و سایر کشورهای منطقه ادامه خواهد داشت.

بقائی تاکید کرد:

دیپلماسی همچنان در کنار سایر اجزای حاکمیت و در کنار مردم خوب کشورمان و مدافعان وطن برای صیانت از امنیت و
منافع ملی کشور، آماده همه نوع همکاری و فداکاری است.

بدعهدی ها را فراموش نکرده ایم

اسماعیل بقائی همچنین با ارائه گزارش کوتاهی از مذاکرات ایران-آمریکا در اسلام‌آباد پاکستان در شبکه ایکس نوشت:

« دیپلماسی برای ما ادامه جهاد مقدس مدافعان ایران زمین است. تجربه بدعهدی‌ها و بدسگالی‌های آمریکا را فراموش نکرده
و نمی‌کنیم. همانطور که جنایات شنیع ارتکابی آنها و رژیم صهیونیستی در جریان جنگ‌های تحمیلی دوم و سوم را نخواهیم

بخشید. امروز روز پر کار و طولانی برای هیات نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در اسلام‌آباد بود. مذاکرات فشرده‌ای که از
صبح روز شنبه با مساعی جمیله و میانجیگری پاکستان شروع شد تا الان بدون وقفه ادامه داشته و پیام‌ها و متون متعددی بین

دو طرف تبادل شده است. مذاکره‌کنندگان ایرانی، از همه توان و تجربه و دانش خود برای صیانت از حقوق و منافع ایران بهره
می‌گیرند. داغ سنگین بزرگان و عزیزان و هم‌وطنانمان، عزم ما را در پیگیری منافع و حقوق ملت ایران جزم‌تر از هر زمانی

کرده است. هیچ چیزی نمی‌تواند و نباید ما را از پیگیری رسالت سترگ تاریخی خود در قبال میهن محبوب و تمدن شریف
ایرانی باز دارد. جمهوری اسلامی ایران مصمم به استفاده از همه ابزارها از جمله دیپلماسی برای تامین منافع ملی و حراست

از مصالح کشور است. در ۲۴ ساعت گذشته در مورد ابعاد مختلف موضوعات اصلی مذاکره شامل تنگه هرمز، موضوع
هسته‌ای، غرامت جنگ، رفع تحریم‌ها و خاتمه کامل جنگ علیه ایران و در منطقه، گفتگو شد. موفقیت این فرآیند دیپلماتیک منوط

به جدیت و حسن نیت طرف مقابل و خودداری از زیاده‌خواهی و خواسته‌های غیرقانونی، و پذیرش حقوق حقه و منافع مشروع
ایران است. از دولت و مردم خونگرم و شریف جمهوری اسلامی پاکستان به‌خاطر میزبانی مذاکرات و مساعی جمیله آنها در

پیشبرد این روند قدردانی می‌کنیم.»

 

به تلاش برای توافق بین ایران و آمریکا ادامه می‌دهیم

محمد اسحاق وزیر خارجه پاکستان در واکنش به پایان بی‌نتیجه مذاکرات ایران و آمریکا در اسلام‌آباد گفت:

«اسلام‌آباد به تلاش های لازم برای دستیابی به توافق میان طرفین آمریکایی و ایرانی ادامه خواهد داد.»

وی خواستار حفظ آتش‌بس میان ایران و آمریکا شد و گفت

«امیدواریم دو طرف آمریکایی و ایرانی همچنان به آتش‌بس پایبند بمانند.»

 

ایران برنامه‌ای برای دور بعدی مذاکرات ندارد

یک منبع آگاه به خبرگزاری فارس گفت:

ایران ابتکارات و پیشنهادات معقولی در مذاکرات مطرح کرد؛ توپ در زمین آمریکاست که با واقع گرایی به مسائل نگاه کند.
دولت آمریکا همچنان که در محاسبات جنگی شکست خورد، در محاسبات مذاکراتی نیز تا کنون خطا کرده است. ایران عجله‌ای

ندارد و تا زمانی که آمریکا به توافق معقول تن ندهد تغییری در‌ وضعیت تنگه هرمز ایجاد نخواهد شد.

[1] جنگبرچسب ها: 
[2] دونالد ترامپ

[3] خاور میانه
[4] وزارت امور خارجه
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